procedi per Inquisitores.
- 154 Fingentes se Christianos, & sumentes Eucharistiam, vel tradendi sunt Curie sæculari, vel, si recipiant Sacramentum baptismi, admittendi sunt ad pœnitentiam, vel videndum priùs est, quo animo id fecerint.
- 155 Retinentes pro suis servitiis puellas Christianas, quæ non accedunt ad Missam, puniuntur in S. Officio, ad quod ejusmodi causæ spectant, & non ad Judicem sæcularem.
- 156 Deferentes arma Algerium, vel ad alia loca Infidelium sub prætextu illa deferendi ad aliquem locum Catholicorum, puniuntur in S. Officio.
- 157 Amplectentibus fidem catholicam conceditur retentio suorum bonorum, dummodo constet non fuisse fœnore acquisita. S. tamen Congregatio de Propaganda fide 15 Junii 1646. approbante Sanctissimo, non solum dixit observari posse *Constit. 32. san. mem. Pauli III.* quæ incipit, *Cupientes Iudæos*, quoad licitè acquisita, vel illicitè ab incertis, ipsis conversis tanquam pauperibus applicanda, sed etiam aliàs fuisse factam gratiam filiis
- hebræorum ad fidem christianam conversis, etiam de bonis illicitè acquisitis à certis personis.
- Testes absque tortura non faciunt fidem in causa contra Christianos, itaut possit procedi ad torturam contra reum.
- Retinentes libros prohibitos puniuntur ab Inquisitoribus ex Constitutione Clementis VIII. etiam cum confiscatione. Unde Inquisitores si habent sufficientia indicia, quod ejusmodi libros retineant, & præcipuè Thalmud, qui corrigi non potest, debent contra eos procedere. Nec iidem Inquisitores debent illorum correctionem acceptare, vel libros expurgatos subscribere.
- Transferentes cum pompa, & luminaribus Arcana ab una in aliam domum puniuntur in S. Officio.
- Non possunt absque licentia Sedis Apostolicæ novas Synagogas construere.
- Accedentes ad hospitia Christianorum non puniuntur in S. Officio.
- Infantes, quos nutrices christianæ baptizare faciunt, infans eorum parentibus, illis non restituuntur, quia sunt verè baptizati, & eorum patres tenentur ad præstandum alimenta.
- Ipsis conceditur per Breve expeditum die 2. Junii 1593. licentia accedendi ad quæcunque loca Status Ecclesiastici occasione mercaturæ, dummodo in illis non contrahant domicilium, quod in nullis Civitatibus, ac locis ditionis Ecclesiasticæ possunt habere, nisi Anconæ, Romæ, & Ferrariæ, & ex Brevis Urbani VIII. in Ducatu Urbini.
- Dantes Christianis panes azymos, quos in Paschate conficiunt, puniuntur extra Urbem in S. Officio, in Urbe per Eminentissimum Cardinalem Vicarium.
- Perfolvunt pœnas, vel pœnitentias, sibi impositas, non quidem manendo præ foribus Ecclesiæ, sed ante Synagogam.
- Circumcidentes Infantem Christianum severè puniuntur ab Inquisitoribus.
- Existentes in triremibus, volentes amplecti fidem Catholicam, instruuntur, & baptizantur, sed remanent in triremibus.
- Habentes commercium carnale cum mulieribus Christianis non puniuntur in S. Officio, sed ab Ordinariis. Aliquando tamen simul procedunt.
- Non possunt eorum Synagogam, licet combustam, in alio loco ædificare, sed debent illam in eodem loco reficere.
- Percutientes, vel corruptentes Imagines Sanctorum puniuntur à S. Officio, etiam privativè quoad Judices laicos, idque, etiam si prævenerint.
- Descendentes ex eorum progenie non admittuntur ad Canonicatus, ad dignitates in Collegiatis, ad beneficia curam animarum habentia, nec etiam ad munus Vicarii, & curæ etiam amovibilis. Quod item servandum est à Regularibus in Ecclesiis, in quibus habent curam animarum. Ad Ordines verò promovendi non sunt, nisi viri probatæ vitæ, & ii, quibus merita vitæ suffragantur.
- Divites coguntur ad subministrandum expensas Vicus suis filiis neophytis, ad fidem conversis.
- Non possunt uti nutricibus Christianis, etiam extra Ghettum, nec de licentia Episcopi. In casibus tamen necessitatis, itaut aliter eorum filii educari non possint, nisi à nutricibus Christianis, potest Episcopus ex se id permittere, ita tamen, ut omnino prohibeat quodcunque commercium cum ipsis Iudæis, & omnino separatæ existant, & infantes in propriis domibus Nutrices retineant, prohibendo Iudæis, ne ad illas accedant. Quo in casu Inquisitores se ingerere non debent.
- Pro exercendo fœnore debent petere licentiam à Summo Pontifice.
- Nequeunt occidere sua animalia in macellis Christianorum cum suis superstitionis observationibus.
- Non possunt uti opera Christianorum in lavandis pannis;

176 pannis; Verùm ob penuriam aquæ potest ob bonum publicum permitti, ut ipsimet deferant pannos lavandos mulieribus Christianis ad locum, in quo dealbantur, & lotos ad suas domos reportent. Neque ipsis expressè permittitur, quòd uti possint servitiis bajulorum in conducendis sibi lignis, frumento, & vino, sed toleratur per conniventiam.

177 Procurantes liberationem Turcarum à tremitibus, ut judaizent, puniuntur in S. Officio.

178 Non possunt uti opera Christianorum in addiscendis literis latinis, vel scientiis, aut artibus. Quòd si concedatur licentia, potest concedi, ut doceantur in aliqua domo privata extra Ghettum, in qua non interveniant pueri Christiani, & exceptis diebus festis, atque habitati priùs diligenti informatione de sufficientia, & pietate præceptoris.

179 Nequeunt docere Christianos scientiam aliquam, vel artem.

180 Prohibentur accedere ad Cauponas Christianorum cum meretricibus.

181 Non possunt promoveri ad gradum aliquem Doctoratus in Universitatibus Catholicis.

182 Prohibentur apponere suis sepulchris epitaphia, & insculpere nomina, & cognomina, ac patriam defunctorum, & apposita amoveantur.

183 Permittitur ipsis uti opera Christianorum quoad frumentum, ligna, & vinum advehendum tantum, cætera denegantur, & utentes aliis servitiis Christianorum puniuntur in S. Officio, sicut & Christiani illa exhibentes.

184 Nequeunt vocari nominibus Christianorum.

185 In vendendis, ac emendis libris tenentur servare ordines bibliopolis Christianis datos.

186 Debent subscribere suum examen, licet examinentur die Sabbati.

187 Cum Medicis, & Chirurgis ad eorum domos causa eos medendi accedentibus Episcopus conniveat; annuum tamen salarium iis prohibeat.

188 Barbitiones debent ab Episcopo prohiberi, ne accedant ad illorum domos, pro illis tondendis.

189 Cum puellis ultra secundum gradum dispensatur, ut ingredi possint Religionem, & habilitantur ad officia, & munera.

190 Occasione pestis permittitur ipsis usus Medicorum Christianorum, si non habeant medicos.

191 Nullo modo est ipsis concedenda licentia conducendi prædia Christianis, & concessa revocanda.

192 Eorum Synagogæ erectæ absque licentia Sedis Apostolicæ supprimendæ, ac destruendæ.

193 Eorum filii infantes, baptizati in Lazareto educandi apud Christianos, & à suis parentibus, si possident bona, subministrantur alimenta, sin minus Episcopus suo zelo pastorali illis provideat.

194 Ad Christianismum conversi per conversionem, & pœnitentiam ab anterioribus, & pristinis delictis in Judaismo perpetratis, etiam in foro sæculari quoad pœnam corporalem impunitatem non consequuntur. Idque etiam si cum tota familia baptizentur.

195 Prohibetur ipsis mercatura librorum Ecclesiasticorum, & illos apud se retinere. Nec permittitur typographia idiomatis hebraici.

196 Baptizati, & relapsi in Judaismum, non sunt iterum baptizandi, sed abjurare debent de formali.

197 Non possunt deferre processionaliter per Ghettum Bibliam.

198 Eorum spontaneas comparitiones volentium suscipere baptismum, debet Inquisitor remittere ad Ordinarium.

199 Ipsorum filii minores septem annorum possunt baptizari ad instantiam patris, vel matris conversorum ad fidem Catholicam: Sed ii, qui excedunt septem annos, suntque doli capaces, sunt relinquendi suæ voluntati.

Filii eorum, quamvis non possint, invitis parentibus baptizari, si tamen de facto baptizentur, valet baptismus, & apud Christianos alendi sunt. Non licet tamen hujusmodi baptismum conferre, eorum parentibus invitis. Quia, tametsi finis sit bonus, media tamen suat illicita, præsertim ex Constitutione Julii III. imponentis pœnam mille ducatorum, & suspensionis baptizantibus filios Judæorum, invitis parentibus.

Contra hortantes eorum filios neophytos ad redeundum ad Judaismum non devenitur ad confiscationem bonorum, sed ad multam pecuniariam.

Amplectentes sectam Turcarum, & inquisiti in S. Officio expediendi, ac si essent spontè comparentes cum abjurazione, vel retractione erroris, in quem inciderrant juxta formam præscriptam à Pegna in *commento quest. 146. Directorii.*

Pronunciantes blasphemias hæreticales puniuntur in S. Officio.

Puella, quæ confugiendo ad Christianos pluries affectum se velle fieri Christianas, collocantur apud aliquam nobilem mulierem Christianam, ipsæ, earumque parentes examinantur, & nolentes fidem amplecti, restituntur suis parentibus.

Non licet Christianis pueros Judæos in articulo mortis constitutos baptizare, nisi ubi nulla spes adit, quod hujusmodi pueri possint supervivere, nec adit scandalum.

Judæa, quæ ante baptismum nupsit Judæo, restituenda est viro fideli, cui postea nupsit, attento quòd tunc non constabat dictum Judæum suum primum virum obiisse. Faciendæ tamen sunt diligentia, an præfatus Judæus adhuc vivat, & monendus, an ad Catholicam fidem converti velit, vel saltem cum ipsa cohabitare sine injuria Salvatoris, & absque eo, quòd traheret illam ad peccatum mortale. Quòd si dictus Judæus moneri legitime non poterit, id sufficiens videtur pro causa dispensationis juxta Breve Gregorii XIII. in hac materia, ut scilicet dispensetur cum dicta muliere ad cohabitandum cum viro fideli, cui nupsit.

Infans Judæus, cujus pater consensum, ut baptizetur, præstiterat, & postea pœnituit, retinetur sub custodia, Christianorum, examinantur testes super consensu, & in casu periculi ordinatur baptismus.

Qui à lege hebraica apostarant ad Mahumetismum damnantur ad revocandum, & detestandum sectam Turcarum juxta formulam præscriptam, damnantur ad carceres ad tempus arbitrio, & interim benignè suadentur ad suscipiendum baptismum.

Si talis invenitur esse ille, qualem oportet, qui fidem expetit Christianam, & in proposito permanere, faciendum est, ut is coram Notario, & testibus det nomen suum, declarans voluntatem suam, atque profitens, se spontè Christianum fieri, & Ecclesiæ mandatis parere velle, ac si liberos habeat, aut alios suæ curæ commissos infantes, seu rationis usum non habentes, se illos Ecclesiæ offerre, quandocumque illa voluerit baptizandos, etiam si ipsum à Sancto proposito, quòd ablit, deficere contigerit. Ita ex S. Clem. *lib. 3. recogn. S. Dionys. de Eccl. Hier. ap. 2. S. Syric. Pap. in Epist. ad Himer. Taracon. cap. 2. to. 1. Concil.*

Quòd si habuerit uxorem, aut liberos, sive alios similiter suæ curæ commissos in discretionis ætate constitutos, sive majores infantibus, sive proximos pubertati, sive etiam puberes, minores tamen viginti quinque annis, qui adhuc de suscipienda Christi fide non deliberaverint, ii ab Judæorum, aliorumque infidelium cohabitatione, & consuetudine amoveantur, & apud fideles Christianos moribus, & vita probatos, sejuncti ab invicem in domo aliqua, vel alio loco tuto sequestrentur, quòd Judæi, sive Infideles quicumque accedere, aut ipsos quovis obtentu alloqui prohibeantur, sed ibidem à presbyteris, & religiosis personis sæpè visitentur, eisque veritas fidei Christianæ ex scripturis sacris, ex

Religionis ipsius sanctitate, & miraculorum gloria aperiat, & prædicetur.

211 Super hujusmodi autem de suscipienda fide deliberatione non est præsumendum certorum, aut quadraginta dumtaxat dierum spatium. Cum enim ad conversionem prolixiori tempore plerumque opus sit, eorum judicio, ac prudentiæ, qui in illorum conversionem incumbunt, relinquendum est, ut pro eorumdem dispositione, longiori, aut breviori eos tempore detineant, prout secundum Deum, viderint expedire. Quod si interim convertantur, & declaraverint, se Christianos fieri velle, tunc ab hujus declarationis die numerandi sunt quadraginta penitentiae, seu instructionis ante baptismum dies, aut plures, prout ad eum suscipiendum idonei censentur.

212 Si antequam convertantur aliqua signa, seu indicia proximæ conversionis dederint, quamvis aliquandiu sic detenti fuerint, non faciliè postulantibus, aut urgentibus parentibus, aut consanguineis, dimittantur, sed adhuc per aliquot dies retineantur, quoad de eorum salute bene sperari potest.

213 Dum autem sic ad conversionem detinentur, præsertim qui Judæi sunt, legitima sua, & cæremonias servare non prohibeantur, dummodo non propter Pascha, nec propter alias supervenientes solemnitates legales, ad Judæos, sive Infideles redire, aut Judæi, sive Infideles ad ipsos accedere permittantur; Sed si ea servare voluerint, domi, ubi detineantur, soli servent; ita tamen, ut nec azyma, neque alia edulia prohibita à Christianis eis administrantur. Et interim, ex Scripturis Prophetarum ipsis ostendatur, ad ea servanda Judæos amplius non teneri, quoddamque hujusmodi observationes legales Messiae adventu, velut umbræ, ex oriente Sole, evanescere debebant, & evanuerunt. Cæteris autem cuiuscunque sectæ infidelibus, ex ipsius sectæ falsitate cæremonias illas impias, & inanes esse superstitiones, quibus alligatos eos Satan in errore detinet, demonstratur. Proponaturque eis verus Dei cultus in spiritu, & veritate, non in mendaciis, & erroribus colant, & adorèt eum.

214 Dum etiam sic detinentur, nulla eis, ut ad fidem convertantur, vis, aut injuria inferatur, neque durè, aut asperè, sed humaniter, ac benignè tractentur, ac eis omnia necessaria largiter administrantur. Quin & ab eis cum omni benignitate, & mansuetudine, & charitate potius voluntas exquiratur, quàm coactè extorqueri videatur. Ita ex Concil. Tolet. 4. ca. 56. tom. 2. Concil. & habetur dist. 45. c. de Judæis, S. Gregor. lib. 2. Regist. ep. 15. ad Pammach. ead. dist. 6. Qui sincera, idem S. Gregor. lib. 7. epist. 5. seu c. 5. ad Ianuar.

215 Uxor conversi, si post omnem adhibitam diligentiam ad fidem venire noluerit, sed obdurata in infidelitate permanferit, dimittatur. Caveat autem vir, ne ei unquam libellum repudii secundum legem Mosaicam tradat, alioquin si id faceret, tanquam judaizans, puniri deberet: Neque cum ea cohabitet propter periculum subversionis fidei, & blasphemiae, ac contumeliæ in Creatorem, nisi propter spem, & indicia certa futuræ conversionis uxoris, Prælati sincera mariti fide, & stabilitate confusus, id ei ad tempus judicaverit concedendum. Quod etiam servandum erit, si uxor conversa fuerit ad fidem, & vir permanferit infidelis. Concil. Tolet. IV. c. 26. & habetur 28. quæst. 1. Can. Judæi. Et c. si Infidelis ead. qu. 2. & cap. Quanto, de divorsi. docerque D. Thom. in 4. d. 39. q. 1. art. 3.

216 Neque filii infantes, aut lactentes apud matrem, quæ à viro fideli decesserit, relinquuntur propter periculum, ne eorum scilicet salutem, aut vitæ insidietur, neve eos educando ad infidelitatis errorem adducat; sed patris conversi, aut eorum, qui catechumenis præsumt, cura sit, ut apud mulieres christianas, non suspectas alantur, atque in fide educentur, Greg. Pap. 9. decret. cap. Ex literis de convers. infid. Conc. Tolet. III. c. 14. 10. 2. Conc. Tolet.

IV. c. 62. quod habetur 28. q. 1. d. c. Judæi.

Si autem Uxor convertatur ad fidem, & vir maneat in infidelitate, ipsa quoque dabit nomen, & coram Notario, & Testibus se christianam fieri declarabit, ac filios, & alios, si quos habet suæ curæ relictos infantes, seu nondum usum rationis habentes, Ecclesiæ, ut supra, offeret baptizandos. Qua quidem declaratione facta, statim filii, & alii prædicti, opportuna adhibita cautela, auferantur à patre, vel aliis infidelibus, & apud eam, vel in domo Cathecumenorum, vel alibi apud fideles edoceantur, ac fidei mysteriis, quantum per ætatem licebit, initiuntur, atque unà cum matre, cum opportunum fuerit, baptizentur, cit. c. Judæi, Concil. Tolet. IV. c. 59. & habetur ead. 28. q. 1. c. Judæi.

Lactentium verò puerorum ratio & diligens cura habeatur, ut propter ætatis imbecillitatem, ac periculum eorum baptisma non differatur, sed citius etiam ante matrem ipsam baptizentur.

Minores etiam filii, aliique illius curæ concrediti, item sequestrentur, ut eorum de fide suscipienda voluntas exploretur, quemadmodum viro veniente ad fidem, faciendum esse superius dictum est.

Pueri autem, qui parentibus infidelibus sunt orbi, si consanguineos proximiores ex linea paterna, vel materna Christianos habeant, veluti fratrem, sororem, patrui, amitam, avunculum, materteram, aut alium ulterioris gradus masculinum, vel fœminam, apud eos, gradus tamen inter ipsos fideles prærogativa servata, educantur, & baptizentur.

Denique illud generaliter servandum est, ut in pari gradu, favore fidei, nulla habita sexus ratione, potior sit conditio consanguineorum fidelium, quàm infidelium. Itaque verbi gratia, amita, vel matertera christiana patrui, aut avunculo Judæo, aut alterius sectæ infideli semper præferatur.

Ad hæc pueri in septimo, vel circiter ætatis anno constituti, qui se usu rationis pollere ostendunt, ad fidem spontè venientes, recipiantur inter Cathecumenos, & aliquandiu probentur, eorumque voluntas coram Episcopo, vel personis non suspectis, si parentes eorum infideles urgeant, aut ipsorum conversioni contradicant, exploretur. Qui si in proposito permanferint nullo modo illis reddantur, sed baptizentur, & in Christiana pietate instituantur, c. Iudaorum 28. q. 1.

Si in fide dignorum testimonio pueros hujusmodi, aut aliquos adolescentes, vel puellas, vel alios quoscunque fidem expetere, & à parentibus prohiberi, vel propinquis, aut propterea domi inclusos teneri, vel quovis modo impediri constiterit, ab eis abducantur, & in domo Cathecumenorum, aut alio tuto, & honesto loco sequestrentur, ubi in fide instruantur, & ad eos non permittantur accedere infideles, neque aliæ quævis suspectæ personæ.

Mulieribus etiam, quæ Christianam fidem suscipere cupiunt, sed ob parentum, vel consanguineorum infidelium timorem, vel reverentiam, aut ob fœmineam verecundiam non audent domo egredi, aut accedere ad Ecclesiam, & declarate se velle fieri Christianas, si per literas, aut internuncios, aut alio quovis modo suam voluntatem indicaverint, auxilium afferatur, & de propria domo, etiam si, ut se prodant suis, aut alia de causa renuerent, vel reclamarent, amoveantur, & in domum Cathecumenorum, aut in alium tutum, & honestum locum ducantur, ubi apud pias, & honestas personas tueantur, & explorata deinde, atque comperta earum libera voluntate suscipiendæ fidei, in ea diligenter, & religiosè instruantur.

Sollicitè invigilandum erit non modò catechistis, & præfectis Neophytorum, verùm etiam Parochis, & Præsulibus Ecclesiarum, & quibusvis Ordinariis locorum, ne Neophyti sive recens, sive pridem baptizati, diaboli, aut impiorum hominum suavis, insidiis, tentatione aliqua,

aliqua, aut animi imbecillitate superati, à fidei constantia & veritate deficient, aut avertantur, & ad priores vitæ ritus, superstitionesve redeant, aut declinent. Quare & eis maximè curandum est, ut his Neophytis in errores hujusmodi relabendi omnis occasio tollatur, & præcudatur, eosque, eorumve mores, vitam, consuetudines, amicitias, & societates explorent, & observent, atque ab aliis faciant explorari, & observari.

226 Expedit autem, ut & ipsi edoceantur, quòd juxta factas constitutiones contra Christianos, qui ad ritum transierint, vel redierint Judæorum, etiam si ipsi redeunt, dum erant infantes, aut mortis metu (non tamen absolute, aut præcisè coacti) baptizati fuerint, erit tanquam contra hæreticos, si fuerint de hoc confessi, aut per Christianos, seu Judæos convicti, procedendum. Et sicut contra fautores, receptatores, & defensores hæreticorum, sic contra fautores, receptatores, & defensores eorum similiter procedetur. Bonifac. VIII. in cap. *Contra Christianos de heret.* in 6. Ita & Greg. X. in lit. ad Inquis. heret. Ord. Prædic. & Minor. incip. *Turbato corde audivimus* sub datum Lugduni Kal. Martii Pontif. sui anno 2. Clemens IV. in lit. ad Inquis. heret. sub datum Viterbii 7. Kal. Augusti, Pontificatus sui anno 3. Patres Concilii Basiliensis *sess.* 19. in decreto de Judæis, & Neophytis §. *Contemptores cum duob.* segg. Paulus III. in literis de Judæis, & Infidelibus ad fid. ven. incipien. *Cupientes Judæos, §. Contemptores cum tribus* segg. Gregor. XIII. in Const. 7. de blasphemis, & sceleribus Judæorum per Inquisitores puniendis, incip. *Antiqua Judæorum in prohib. as* sub datum Romæ apud S. Petrum anno 1581. Kal. Junii Pontificatus anno 10.

227 Quodque Judæi, qui Christianos ad eorum execrabilem ritum, seu perfidiam inducere comperti fuerint, juxta easdem Constitutiones sunt pœna debita puniendi: *cit. cap. Contra Christianos*, & expressius Gregor. X. in præcit. liter. §. *Judæos autem*, Clemens IV. in iisdem liter. §. *eod.*

228 Sed & Neophyti, qui ex Agarena, seu Saracenicâ, ac Turcica gente, & Mahumetana secta venerunt, pariter edocendi sunt, idem statutum de iis, qui ad Christianam fidem conversi ad pristinam redeunt impietatem, vel de Christianis, qui fidei veritatem abnegantes, se damnabiliter ad Mahometicam sectam transferunt, & contra ipsos, tanquam contra hæreticos, & contra fautores, receptatores, & defensores hæreticorum procedatur. Et Saraceni, seu infideles prædicti, qui Christianos utriusque sexus ad hujusmodi eorum perfidiam inducunt, pœna legitima puniantur: Gregor. XI. in suis lit. incipien. *Admodum dolenter audivimus*, datis apud Villam novam Avenionensis diœcesis, 3. Non. Augusti Pontif. an. 2.

229 Porro si Neophyti in prædictis deliquisse, aut se suspectos reddere deprehendantur, ipsis locorum Ordinariis, vel Inquisitoribus adversus hæreticam, & apostaticam pravitatem per Civitates, diœceses, & Provincias institutis deferantur, qui pro sua prudentia, & pietate rationem habentes, quòd recens Christiani effecti, & nonnullæ sint plantæ, eos ad rectam fidem melioremque frugem revocare studeant, & juxta excessum factorum, aut personarum qualitatem, vel in eos procedant & animadvertant, vel illos leviùs, aut acriùs, ut res postulat, ipsorumque salutis magis expedire cognoverint, castigent, corripiant, & emendent, Patres Concil. Basiliensis in præcit. decr. §. *Contemptores*, & §. *de his*, & §. *Neophyti verò*, Paul. III. in præcit. liter. §. *Contemptores*, & §. *Et insuper de iis omnibus*, & §. *Neophyti*.

230 Atque ea ratione his non modo semel in pristina infidelitatis errores lapsis, sicut & cæteris parcitur, verum etiam sæpius lapsis, seu recidivantibus in eisdem, vel alios errores, si tamen verè ipsos pœniteat, & ad veritatis lumen redeunt, sinceræ pœnitentiæ manifesta signa dederint, atque in gremium sanctæ matris Ecclesiæ recipi humiliter postulaverint, ex auctoritate, & indulgentia Sanctæ Sedis Apostolicæ, ab Episcopis, vel Inquisito-

ribus pœna relapsis debita, clementer remitti, & vel in perpetuam, vel in temporalem custodiam, aut in aliam leniorem pœnam, vel in pœnitentias salutare, factorum, & personarum qualitate pensata, mutari consuevit, aut alias cautè provideretur.